
1 
 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  19             dne  31.08.2016                  OISM191607R   

 
Žádost o udělení souhlasu s instalací satelitního přijímače 

 
 

 
Důvodová zpráva 

Společní nájemci bytu č. 6, Riegrova ul. 146, Milevsko žádají o povolení nainstalovat na 
fasádu domu čp. 146, Riegrova ul. Milevsko, směrem do Souhrádek (vnitroblok), parabolu 
satelitního přijímače. Satelitní přijímač chtějí využívat z důvodu, že v současné době mají 
uzavřenou smlouvu na kabelovou televizi a argumentují tím, že se v posledních měsících 
služby poskytované firmou značně zhoršily, vysílání vypadává nebo je nekvalitní.  
Montáž satelitní antény by žadatelům provedla odborná firma, kabelové vedení by procházelo 
přes zeď, ne přes rám okna.  V případě, že by nájemci ukončili nájemní poměr, odstraní 
anténu a uvedou vše do původního stavu. Instalaci i případnou reinstalaci provedou na vlastní 
náklady.  
Společní nájemci žádají o souhlas na základě Pravidel pro užívání bytů města Milevska, která 
byla schválena RMM usnesením č. 08/14 a jsou  platná od 1.1.2014  (čl. VI. odst. 1 -
„Umísťovat předměty na fasádu nebo střechu domu je možné pouze se souhlasem 
pronajímatele. Povolení je třeba při umisťování rozhlasových, televizních nebo jiných antén a 
jejich svodů“). 
Umísťování satelitních parabol bylo cca v roce 2010 konzultováno s architektem, který 
doporučil nepovolovat umísťování satelitních parabol směrem do hlavních ulic, ale povolit 
umístění do dvorů či do parků. 
Město nezajišťuje žádný jiný zdroj prvotního televizního či rozhlasového vysílání do tohoto 
domu. Úpravy nenaruší dispozice domu.  
OISM doporučuje dát souhlas k instalaci satelitní antény mezi okna bytu č.6 v čp. 146, 
Riegrova ul. Milevsko.  
 

Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení: Marcela Suchanová, 18.08.2016 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

